
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor dopravy 
 
náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/7 

 Plně určený sp. znak písemnosti: 280.6 - Skartační znak/lhůta: S/5 

 
 

R o z h o d n u t í 
 

Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, se sídlem nám. T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa, (dále jen 
„Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy“), rozhodující v přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 zák.  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, jako příslušný silniční správní úřad podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o PK“), rozhodl na základě žádosti účastníka řízení, obchodní firmy SaM silnice  
a mosty a.s., IČ: 250 18 094, se sídlem ul. Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, doručeného prostřednictvím 
pověřeného zástupce obchodní firmy WALI CZ s.r.o., IČ: 250 42 238, se sídlem Oldřichovská 15/7,  
405 02 Děčín VIII. – Dolní Oldřichov, podané dne 28.11.2024 o povolení k úplné uzavírce provozu na pozemní 
komunikaci – sil. II. třídy č. 262 na ppč. 347 (most přes Valteřický potok ev.č. 262-012) v k. ú. Jezvé v obci 
Stružnice v části obce Jezvé při realizaci akce „Most 262-012 Most přes Valteřický potok v Jezvé“ dle návrhu 
dopravně-inženýrského opatření (dále jen „DIO“), který je přílohou č. 1 a je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí takto: 
 

Podle ustanovení § 24 odst. 1, 2 a 4 zákona o PK, v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), se po předchozím vyjádření 
účastníků řízení:  
 

- Liberecký kraj, IČ: 708 91 508, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV (vlastník předmětné silnice), 
zastoupený Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 709 46 078,  
se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI, písemností ze dne 16.12.2024 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa 
Liberec, Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (dále jen „ŘSD“), písemností zn.: RSD-348121/2024-6 ze dne 
17.02.2025 

- Město Česká Lípa, IČ: 002 60 428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, zastoupené 
Městským úřadem Česká Lípa, odborem technickým, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, 
písemností zn.: MUCL/4721/2025/OT/ŠVAP, č.j. MUCL/13311/2025 ze dne 29.01.2025  

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 28.11.2024 
 

Spis. zn.: MUCL/61008/2024/OD/FD 
Č. j.: MUCL/27203/2025 
Počet listů: 7 
Počet příloh/počet listů příloh: 1/8 
 

Vyřizuje: František Dlask 
Telefon: 487 881 317 
 

Datum: 12.03.2025 
 

 

 
SaM silnice a mosty a.s.,  
IČ: 250 18 094 
Máchova 1129, 
470 01 ČESKÁ LÍPA 

 

Pověřený zástupce: 

WALI CZ s.r.o.,  
IČ: 250 42 238 
Oldřichovská 15/7 
405 02 Děčín VIII. – Dolní Oldřichov 

 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/61008/2024/OD/FD 
č. j: MUCL/27203/2025 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/7 

- Obec Stružnice, IČ: 002 60 975, se sídlem Stružnice č.p. 188, 471 08 Jezvé, písemností ze dne 
04.02.2025 

- Obec Horní Police, IČ: 005 24 662, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, písemností  
ze dne 04.02.2025 

- Město Žandov, IČ: 002 61 131, se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov, písemností ze dne 29.01.2025 
- Obec Kravaře, IČ: 002 60 657, se sídlem Náměstí 166, 471 03 Kravaře, písemností ze dne 29.01.2025 
- Městys Holany, IČ: 002 60 525, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, písemností ze dne 29.01.2025  
- Obec Stvolínky, IČ: 005 24 751, se sídlem Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky, písemností ze dne 29.01.2025 
- Obec Zahrádky, IČ: 002 61 092, se sídlem Zahrádky 108, 471 01 Zahrádky, písemností ze dne 

28.01.2025 
- Obec Sosnová, IČ: 006 73 374, se sídlem Sosnová 35, 470 01 Česká Lípa, písemností ze dne 10.02.2025 

 

a dotčených orgánů:  
 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa, Dopravní 
inspektorát, se sídlem Pod Holým vrchem 1734, 470 80 Česká Lípa (dále jen Policie ČR KŘPLK DI Česká Lípa), 
čj.: KRPL-112840/ČJ-2024-180106-02 ze dne 13.12.2024 

- Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravní obslužnosti,, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 
(dále jen „KÚLK ODO“), čj.: KULK 13166/2025 ze dne 25.02.2025 

- Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor silničního hospodářství, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec (dále jen „KÚLK OSH“), č.j.: KULK 16114/2025/280.4/Je ze dne 11.03.2025 

- Magistrát města Děčín, IČ: 002 61 238, se sídlem Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, IČ 708 92 156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad 

Labem 
 

p o v o l u j e 
 
účastníku řízení, obchodní firmě SaM silnice a mosty a.s., IČ: 250 18 094, se sídlem ul. Máchova 1129, 
470 01 Česká Lípa, zastoupené obchodní firmou WALI CZ s.r.o., IČ: 250 42 238, se sídlem Oldřichovská 15/7,  
405 02 Děčín VIII. – Dolní Oldřichov 
 

uzavírka provozu (úplná) na pozemní komunikaci sil. č. II/262 na ppč. 347 (most ev.č. 262-012  
přes Valteřický potok) v k. ú. Jezvé v obci Stružnice v části obce Jezvé při provádění stavebních, 
rekonstrukčních  prací při realizaci akce „Most 262-012 Most přes Valteřický potok v Jezvé“ v tomto rozsahu: 
 

I. ETAPA silnice č. II/262 - bude uzavřen provoz v obou jízdních pruzích  
 

Termín:   od 06:00 hod. dne 01.08.2025 do 18:00 hod. dne 31.12.2025 
 

Úsek: na silnici č. II/262 na ppč. 347 ve směru od České Lípy v místě křižovatky s místní 
pozemní komunikací na ppč. 255 u č.p. 11 vše v k. ú. Jezvé v obci Stružnice  
a ve směru od Horní Police  v místě křižovatky s místní pozemní komunikací  
na ppč. 299 a ppč. 406/2 u č.p. 17 vše v k. ú. Jezvé v obci Stružnice bude umístěna 
zábrana pro označení uzavírky. Uzavřen most ev. č. 262-012 přes Valteřický potok,  
dle zakreslení v příloze č. 1 

 

Objízdná trasa: pro veškerou dopravu – obousměrně do 40 tun, ze směru od města Česká Lípa  
po sil. č. I/9 směr Zahrádky na okružní křižovatce (I/9, I/15) pokračovat po sil. č. I/15 
ve směru Litoměřice, Úštěk. Za obcí Stvolínky vpravo na sil. č. II/263 směr Kravaře 
a v obci Kravaře vpravo směr Žandov dále po sil. č. II/263.  Ve směru od města 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/61008/2024/OD/FD 
č. j: MUCL/27203/2025 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 3/7 

Žandov pokračovat po sil. č. II/262 do obce Horní Police, na křižovatce u pošty Horní 
Police č.p. 167 odbočit vpravo na sil. č. II/263 směr Litoměřice, Kravaře. V obci 
Kravaře odbočit vlevo směr Zahrádky a dále po sil. č. I/15 směr Zahrádky. Okružní 
křižovatka sil. č. I/9 a I/15 pokračovat ve směru na Českou Lípu, dle zakreslení v DIO 
příloha č. 1 

 

Vozidla, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje 40 tun: budou na okružní křižovatce v Zahrádkách  
(sil. č. I/9 a č. I/15) pokračovat vlevo směr Česká Lípa.  Na křižovatce sil. č. I/9 a sil. 
č. III/26833 budou pokračovat vpravo směr Srní u České Lípy, dále sil. č. III/26832 
směr Zákupy, sil. č. II/268 a sil. č. II/262 směr Česká Lípa (po vyznačené platné 
objízdné trase dle rozhodnutí KÚLK č. j.: KULK 18740/2024 OSH 71/2024/280.8/Fi 
ze dne 29.02.2024 v rámci realizace stavby s názvem „REKONSTRUKCE MOSTU  
ev. č. 9-053 V ČESKÉ LÍPĚ“) – 41 km – platí pro oba směry. 

 

zároveň se určují tyto podmínky: 
 

1. Dopravní značení v místě uzavírky provozu bude provedeno žadatelem na vlastní náklad podle stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích vydaného Městským úřadem Česká Lípa, 
odborem dopravy, pod spisovou zn.: MUCL/59916/2024/OD/FD čj.: MUCL/162461/2024 ze dne 
20.12.2024. Dále bude stanoveno dopravní značení KÚLK OSH (komunikace č. I/15 a I/9)  
č. j.: KULK 16114/2025/280.4/Je ze dne 11.03.2025. 
 

2. Dopravní značky musí být umístěny na pozemních komunikacích před začátkem uzavírky provozu, 
žadatel zodpovídá za stav značení po celou dobu její trvání. Po ukončení uzavírky provozu na dotčených 
komunikacích bude přechodné dopravní značení neprodleně odstraněno. 

 

3. Z obou stran uzavírkou dotčeného úseku silnice musí být krom příslušného dopravního značení 
umístěna i tabule s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky a název a sídlo žadatele. 

 

4. Při provádění prací žadatel zajistí přístup k sousedním nemovitostem, prokazatelně zajistí 
informovanost vlastníků sousedních nemovitostí o případném omezení vjezdu na jejich pozemek. 

 

5. Podmínkou zahájení úplné uzavírky je průjezdná sil. č. III/2627 Mistrovice, Volfartice, Horní 
Libchava, Česká Lípa. Zároveň se pro úplnou uzavírku v Jezvé nepočítá s omezením  
na sil. č. III/26219 ze Žandova do Volfartic, na sil. č. III/26215 ze Stružnice do Horní Libchavy  
a sil. č. III/26216 z Jezvé do Kravař (dále č. II/263). Dále se nepočítá s úplnou uzavírkou silnice 
č. II/262 ulice Děčínské v České Lípě. 

 

6. Pro veřejnou osobní linkovou dopravu po dobu úplné uzavírky silnice č. II/262 platí, že uzavírkou 
budou dotčeny spoje linek 500290 dopravce ČSAD Česká Lípa:  

Objízdné trasy linky 500290 jsou stanoveny takto: 

1. Základní spoje linky pojedou přímo v úseku Česká Lípa - Jezvé  

2. Vybrané spoje linky pojedou v úseku Česká Lípa – po sil.č. III/2627 – Horní Libchava – Volfartice 

– sil.č. III/26219 – Žandov – Horní Police – sil.č. II/262 – obslouží dočasné stanoviště 

zast. Stružinec,Jezvé,odb.Valteřice a po silnici III/26216 se napojí na základní trasu II/263 a dále 

pojede po své základní trase; zpět obdobně v opačném pořadí; viz odkaz 

https://mapy.cz/s/jomusuluve  

3. Vybrané spoje dojedou do obce Jezvé, kde se otočí a pojedou přes sil.č. III/26215 do Horní 

Libchavy a odkud pokračují, jak je uvedeno v trase č. 2; zpět obdobně v opačném pořadí viz 

odkaz: https://mapy.cz/s/kukajuzufa  

mailto:podatelna@mucl.cz
https://mapy.cz/s/jomusuluve
https://mapy.cz/s/kukajuzufa


Spis. zn.: MUCL/61008/2024/OD/FD 
č. j: MUCL/27203/2025 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 4/7 

• Dojde k těmto dočasným změnám obsluhy zastávek: 

Stružinec,Jezvé,odb.Valteřice – obsluhována pouze na dočasném stanovišti dle DIO stálé 

stanoviště této zastávky po dobu uzavírky neobsluhováno 

Volfartice,,Obú – po dobu uzavírky navíc obsluhována  

Horní Libchava,,u mostu – po dobu uzavírky navíc obsluhována  

• Dopravce připraví výlukové jízdní řády ve spolupráci KORID LK, spol. s r.o. 

• Žadatel bude o případném dřívějším/pozdějším ukončení a zprůjezdnění předmětné úplné 

uzavírky na sil.č. II/262 bezodkladně informovat  

dopravce ČSAD Liberec a.s.  – tomas.havel@csadlb.cz, tel.: +420 737 480 170,  

dopravní úřad – pavla.porkertova@kraj-lbc.cz, tel.: +420 485 226 277 

dispečink IDOL – dispecink@korid.cz, tel.: +420 704 702 000 
   

7. Dotčená pozemní komunikace se smí uzavřít pouze na dobu povolenou tímto rozhodnutím a žadatel 
je povinen učinit vše pro její zkrácení. Žadatel bude o případném odložení termínu zahájení prací  
či o dřívějším zprůjezdnění předmětného úseku bezodkladně informovat zdejší Městský úřad Česká Lípa, 
odbor dopravy. 

 

8. Před započetím uzavírky provozu žadatel vhodným způsobem zadokumentuje (protokol) technický 
stav komunikací, po kterých bude vedena objížďka a toto provede též po ukončení uzavírky. 
S jednotlivými vlastníky uzavírkou dotčených komunikací provede žadatel převzetí a po ukončení zajistí 
jejich předání zpět vlastníkům formou protokolu. Úpravy objížďkových pozemních komunikací nutné 
z důvodu objížďky a náhrada případných následných škod se uskuteční na náklad žadatele o uzavírku  
a objížďku. 

 

9. Činností nesmí dojít k poškození povrchu ani zařízení komunikace a bude udržován pořádek  
a čistota na místě provádění prací a v bezprostředním okolí (2 m na každou stranu). 

 

10. Za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá žadatel tj. - obchodní firma SaM silnice a mosty a.s.,  
IČ: 250 18 094, se sídlem ul. Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, který určil, že kontaktní osoba je:  
Ing. Milan Najbrt, tel.: +420 702 216 482. 

 
Odůvodnění: 
  

Účastník řízení obchodní firma firma SaM silnice a mosty a.s., IČ: 250 18 094, se sídlem ul. Máchova 1129, 
470 01 Česká Lípa, podané prostřednictvím pověřeného zástupce obchodní firmy WALI CZ s.r.o.,  
IČ: 250 42 238, se sídlem ul. Oldřichovská 15/7, 405 02 Děčín VIII – Dolní Oldřichov dne 28.11.2024 žádost  
o povolení k úplné uzavírce provozu na pozemní komunikaci sil. č. II/262 na ppč. 347 v k. ú. Jezvé v obci 
Stružnice v části obce Jezvé při provádění stavebních prací a rekonstrukce mostní konstrukce ev.č. mostu  
262-012 při akci „Most 262-012 Most přes Valteřický potok v Jezvé“ dle návrhu DIO, který je přílohou č. 1. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení.  
 

Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, vyzval usnesením č. j. MUCL/165334/2024 ze dne 27.12.2024 
účastníky řizení a dotčené orgány, aby nejpozději do 28.02.2025 uplatnily svá stanoviska, a ve stejné lhůtě 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům, nebude přihlédnuto. V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 
správního řádu měli účastníci tohoto správního řízení možnost nejpozději do pěti dnů, od uplynutí lhůty  
k podání návrhů, seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí. Tuto možnost nikdo z účastníků řízení 
nevyužil. 
 

mailto:podatelna@mucl.cz
mailto:tomas.havel@csadlb.cz
mailto:pavla.porkertova@kraj-lbc.cz
mailto:dispecink@korid.cz


Spis. zn.: MUCL/61008/2024/OD/FD 
č. j: MUCL/27203/2025 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 5/7 

V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 a 2 zákona o PK může být provoz na dálnicích, silnicích, místních 
komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích částečně nebo úplně uzavřen, popřípadě 
může být nařízena objížďka a to po projednání s vlastníkem pozemní komunikace a s obcí, na jejímž 
zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka. Nikdo nemá nárok na náhradu 
případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. 
 

Vlastník dotčené komunikace Liberecký kraj, IČ: 708 91 508, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV. – 
Perštýn, zastoupený KSSLK, jenž je po žadateli dalším účastníkem řízení, vydal předchozí souhlas 
písemností ze dne 16.12.2024.  
 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa Liberec, 
Zeyerova 1310, 460 55 Liberec (dále jen „ŘSD“), písemností zn.: RSD-348121/2024-6 ze dne 17.02.2025.  
 

Město Česká Lípa, IČ: 002 60 428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, zastoupené 
Městským úřadem Česká Lípa, odborem technickým, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, 
písemností zn.: MUCL/4721/2025/OT/ŠVAP, č.j. MUCL/13311/2025 ze dne 29.01.2025. 
 

Další účastník řízení vydal své stanovisko takto: 
 

- Obec Stružnice, IČ: 002 60 975, se sídlem Stružnice č.p. 188, 471 08 Jezvé, písemností ze dne 
04.02.2025, 

- Obec Horní Police, IČ: 005 24 662, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, písemností  
ze dne 04.02.2025, 

- Město Žandov, IČ: 002 61 131, se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov, písemností ze dne 29.01.2025, 
- Obec Kravaře, IČ: 002 60 657, se sídlem Náměstí 166, 471 03 Kravaře, písemností ze dne 29.01.2025, 
- Městys Holany, IČ: 002 60 525, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa, písemností ze dne 29.01.2025,  
- Obec Stvolínky, IČ: 005 24 751, se sídlem Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky, písemností ze dne 29.01.2025, 
- Obec Zahrádky, IČ: 002 61 092, se sídlem Zahrádky 108, 471 01 Zahrádky, písemností ze dne 

28.01.2025, 
- Obec Sosnová, IČ: 006 73 374, se sídlem Sosnová 35, 470 01 Česká Lípa, písemností ze dne 10.02.2025, 

 

a dotčené orgány:  
 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Česká Lípa, Dopravní 
inspektorát, se sídlem Pod Holým vrchem 1734, 470 80 Česká Lípa (dále jen Policie ČR KŘPLK DI Česká Lípa), 
čj.: KRPL-112840/ČJ-2024-180106-02 ze dne 13.12.2024 

- Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravní obslužnosti, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 
(dále jen „KÚLK ODO“), čj.: KULK 13166/2025 ze dne 25.02.2025 

- Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor silničního hospodářství, se sídlem U Jezu 642/2a,  
461 80 Liberec č. j.: KULK 16114/2025/280.4/Je ze dne 11.03.2025 

 

Nad rámec stanovených účastníků řízení se vyjádřila Obec Provodín, IČ: 00524760, se sídlem Provodín  
č.p. 80, 471 67 Provodín (datovou schránkou) písemností č. j. PROV-107/2025 ze dne 30.01.2025 (souhlas) 
a Město Zákupy, IČ: 002 61 114, se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy písemností ze dne 03.02.2025, ve které 
je uvedeno: „S objížďkou souhlasíme. Upozorňujeme však, že v termínu 04-09/2025 budeme stavět 
chodník přes obec Božíkov podél komunikace III/26832, čímž bude také částečně omezena doprava. 
Požadujeme tedy častější kontroly ze strany PČR a snížení nejvyšší dovolené rychlosti pro nákladní dopravu 
na 30 km/h.“ K tomu Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy sděluje, že v rámci tohoto rozhodnutí  
se dále neurčuje (nestanovuje) nová objízdná trasa pro vozidla s okamžitou hmotností nad 40 tun,  
která je již řešena dle rozhodnutí KÚLK č. j.: KULK 18740/2024 OSH 71/2024/280.8/Fi ze dne 29.02.2024  
v rámci realizace stavby s názvem „REKONSTRUKCE MOSTU ev. č. 9-053 V ČESKÉ LÍPĚ“. V rámci stavby 
chodníku však doporučujeme, aby si obec případně požádala v rámci stanovení přechodné úpravy provozu 
o snížení nejvyšší dovolené rychlosti pro nákladní vozidla. 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/61008/2024/OD/FD 
č. j: MUCL/27203/2025 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 6/7 

 

Žádost obsahovala předepsané náležitosti dle ustanovení § 39 vyhl. č. 104/1997, kterou se provádí zákon 
o PK. K řízení vydali účastníci a dotčené orgány kladná stanoviska. Po shromáždění všech podkladů a jejich 
zhodnocení ve správním řízení, dospěl silniční správní úřad k závěru, že žádosti vyhoví. Z tohoto důvodu 
bylo upuštěno od výzvy na možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním ve smyslu  
ust. § 36 odst. 3 správního řádu. 
 

Na základě výše uvedených skutečností rozhodl Městský úřad Česká Lípa, odbor dopravy, jak je ve výroku uvedeno. 
 
Poučení o odvolání: 
 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání podle § 81 a § 82, správního řádu, do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, podáním 
učiněným u Městského úřadu Česká Lípa, odboru dopravy (ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Včas podané 
odvolání nemá odkladný účinek.  

 

Pokud Vám nebylo předmětné rozhodnutí doručeno poštovním doručovatelem přímo do vlastních rukou, 
ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního řádu bylo uloženo na poště, potom se za den doručení považuje 
desátý den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické převzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 
lhůty. V tomto případě se lhůta pro příp. podání odvolání nepočítá od faktického převzetí předmětného 
rozhodnutí účastníkem řízení, ale už od jedenáctého dne od uložení písemnosti na poště. 
 
 
 
František Dlask    
referent silničního úřadu  
 
 
 
Příloha:   
 

Příloha č. 1 – Dopravně-inženýrské opatření (DIO) 
 

Obdrží:  
 

(účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu – na doručenku) 
 

- SaM silnice a mosty a.s., IČ: 250 18 094, se sídlem ul. Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa,  prostřednictvím pověřeného 
zástupce obchodní firmy WALI CZ s.r.o., IČ: 250 42 238, se sídlem Oldřichovská 15/7, 405 02 Děčín VIII. – Dolní Oldřichov (datovou 
schránkou) 

- Liberecký kraj, IČ: 708 91 508, se sídlem U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec IV. – Perštýn, zastoupený Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 709 46 078, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec VI. – Rochlice 
(datovou schránkou) 

- Město Česká Lípa, IČ: 002 60 428, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa, zastoupené Městským úřadem 
Česká Lípa, odborem technickým, náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa (interní poštou) 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 659 93 390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Správa Liberec, Zeyerova 1310, 
460 55 Liberec (datovou schránkou) 

- Obec Stružnice, se sídlem Stružnice č.p. 188, 471 08 Jezvé (datovou schránkou) 
- Obec Horní Police, IČ: 005 24 662, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police (datovou schránkou) 
- Město Žandov, IČ: 002 61 131, se sídlem Náměstí 82, 471 07 Žandov (datovou schránkou) 
- Obec Kravaře, IČ: 002 60 657, se sídlem Náměstí 166, 471 03 Kravaře (datovou schránkou) 
- Obec Stvolínky, IČ: 005 24 751, se sídlem Stvolínky 53, 471 02 Stvolínky (datovou schránkou) 
- Městys Holany, IČ: 002 60 525, se sídlem Holany 43, 470 02 Česká Lípa (datovou schránkou) 
- Obec Zahrádky, IČ: 002 61 092, se sídlem Zahrádky 108, 471 01 Zahrádky (datovou schránkou) 
- Obec Sosnová, IČ: 006 73 374, se sídlem Sosnová 35, 470 01 Česká Lípa (datovou schránkou) 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: MUCL/61008/2024/OD/FD 
č. j: MUCL/27203/2025 

 

Adresa úřadu: 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 7/7 

(Dotčené orgány dle § 136 správního řádu) 
 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, DI, se sídlem Pod Holým vrchem 1734/14, 470 80 Česká Lípa 
(datovou schránkou) 

- Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor dopravní obslužnosti, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec (datovou schránkou) 
- Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor silničního hospodářství, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec (datovou 

schránkou) 
 

Na vědomí: 
 

- Nemocnice s poliklinikou, IČ: 272 83 518, záchranná služba, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 
- Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 467 44 991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 

01 Liberec I – Staré Město  
- Zdravotní doprava Štěpánek, s.r.o., IČ: 254 54 366, se sídlem Gagarinova 406, 471 23 Zákupy 
- Hasičský záchranný sbor, IČ: 708 88 744, se sídlem Karla Poláčka 3152, 470 02 Česká Lípa 
- COMPAG CZ s.r.o., IČ: 622 41 630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň 
- ČSAD Liberec, a.s., IČ: 250 45 504, se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec VI.-Rochlice 
- KORID LK, spol. s r.o., IČ: 272 67 351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
- Adient Czech Republic, k.s., IČ: 467 11 953, se sídlem Dubická 1800/54, 470 01 Česká Lípa 
- MIRO bus, s.r.o., IČ: 254 77 005, se sídlem Svárovská 2999, 470 06 Česká Lípa 
- Město Zákupy, IČ: 002 61 114, se sídlem Borská 5, 471 23 Zákupy (datovou schránkou) 
- Obec Provodín, IČ: 00524760, se sídlem Provodín č.p. 80, 471 67 Provodín (datovou schránkou) 
- Magistrát města Děčín, IČ: 002 61 238, se sídlem Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV (datovou schránkou) 
- Krajský úřad Ústeckého kraje, IČ 708 92 156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem (datovou 

schránkou) 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2025-03-12T11:46:21+0100


		2025-03-12T11:47:08+0100




